NEWS RELEASE

報道関係 各位

令和７年１０月８日

ＪＡしまね やすぎ地区本部主催

直売所向けＢＧＭ作品発表会の開催について

 標記地区本部では、令和６年度に同地区本部が運営する直売所の魅力向上を

目的として生産者組織も参画する「直売事業向上委員会」を立ち上げ、１３項

目の取り組みを実施しております。

 今回のＢＧＭ制作もその１つであり、安来市内２校の高校へ作品募集を行っ

たところ、７つの作品の応募があり同委員会において審査会を行い最優秀作品

が決定しましたので、報道関係者の皆様におかれましては、ぜひとも取材・報

道をよろしくお願い申し上げます。

1. 主催 ＪＡしまね やすぎ地区本部

2. 内容 作品発表会（ＪＡ謝恩市内にて発表）

・最優秀作品

 「きらきらのおまじない」 作曲：根来川 実花（島根県立情報科学高校）

  根来川さん他、作品を募集した生徒が参加して作品への思いや演奏を披露。

※他６作品もそれぞれ個性的な作品だったため、順次、直売所で活用予定。

3. 日時・場所

 日 時 令和７年１０月１９日（日） ９時～１０時３０分

 場 所 ＪＡしまねやすぎ地区本部 生産センター（安来市下坂田町 1075-1）

4. その他

 直売所での活用は、令和７年１０月２０日（月）より実施予定。

以上

【この件に関するお問い合わせ先】

ＪＡしまね やすぎ地区本部 営農経済部

担当：三島 裕

TEL：0854-28-7800 FAX：0854-28-6780